mycity

Weiterberechnungssatze fiir Fremdarbeiten
Alle Preise gelten zzgl. MwSt. in der jeweils gesetzlichen Hohe

Anpassungen zum 1. Januar 2024

Rev. 13
Stand: 01.01.2024
Seite 1 von 3

A Lohnstundensatze Fremde und Stadt Bruttopreis Nettopreis
1. Meister*in 160,65 € 135,00 €
2. Monteur*in 91,63 € 77,00 €
3. Helfer*in 68,72 € 57,75 €
B. Lohnzuschlagssatze (1. A. 1. - 3.)
Uberstundenzuschlag 30,00 %
Nachtzuschlag 25,00 %
Sonntagszuschlag 25,00 %
Samstagszuschlag 20,00 %
Feiertagszuschlag 35,00 %
Ostersonntag / Pfingstsonntag 35,00 %
Zuschlag fiir Arbeit am 24. und 31. Dezember 40,00 %
C. Zuschlagssatze fiir Materialweiterberechnungen und Regieleistungen
1. Material 23,50 %
2. Regieleistungen 5,50 %
D. Arbeiten an Messeinrichtungen Bruttopreis Nettopreis

1. Zahlermontage /-wechsel /-demontage

Die Abrechnung erfolgt nach Zeit und Aufwand,

mind. jedoch je Anfahrt mit 120,19 € 101,00 €
2. Befundpriifungen und Reparaturen

Die Abrechnung erfolgt nach Zeit und Aufwand,

mind. jedoch je Anfahrt mit 120,19 € 101,00 €
Befundpriifung, Eichung, Reparatur zum
Nachweis zzgl. 5,5 %

Stadtwerke Uelzen GmbH
Im Neuen Felde 105
29525 Uelzen



Weiterberechnungssatze fiir Fremdarbeiten
Alle Preise gelten zzgl. MwSt. in der jeweils gesetzlichen Hohe

Anpassungen zum 1. Januar 2024

D. Arbeiten an Messeinrichtungen

3. Unterbrechung / Wiederherstellung der
Anschlussnutzung (§ 33 AVBV)
inkl. maximal 2 Anfahrten

4. Unterbrechung / Wiederherstellung der
Anschlussnutzung (§ 33 AVBV)
inkl. Zéhlerdemontage und -montage
inkl. maximal 2 Anfahrten

5. Plombierung Abwasserzahler
inkl. Anfahrt

6. Plombierung Stromzahler
inkl. Anfahrt

7. Pauschale fiir vergebliche Anfahrten

E. Anschlusspreise fiir gelegentliche
Konsumenten

1. Drehstrom / Wechselstrom
bis 16 Ampere
2. Drehstrom
bis 25 Ampere
3. Drehstrom
bis 63 Ampere
4. Drehstrom
bis 100 Ampere
5. Drehstrom
tiber 100 Ampere
6. Anschluss bei fehlender Anmeldung
Anschlusspreise (1.-5.) zzgl. Zuschldge nach II. B.

Stadtwerke Uelzen GmbH
Im Neuen Felde 105
29525 Uelzen

Bruttopreis

120,19 €

143,10 €
74,38 €

5147 €
28,56 €

Bruttopreis

113,05 €
136,85 €
184,45 €
208,25 €

273,70 €

mycity

Rev. 13
Stand: 01.01.2024
Seite 2 von 3

Nettopreis
101,00 €

120,25 €
62,50 €

4325 €
24,00 €

Nettopreis

95,00 €
115,00 €
155,00 €
175,00 €

230,00 €



Weiterberechnungssatze fiir Fremdarbeiten

Alle Preise gelten zzgl. MwSt. in der jeweils gesetzlichen Hohe

Anpassungen zum 1. Januar 2024

N =

Ausleihungen

Personenhubwagen

Hubsteiger inkl. Fahrer*in

Kaution Hydrantenstandrohr
Reinigung / Desinfektion Standrohr

Zahlungsverzug

Mahnkosten
umsatzsteuerfrei

Stadtwerke Uelzen GmbH
Im Neuen Felde 105

29525 Uelzen

Bruttopreis

0,60 €/km
119,00 €/h

93,63 €

mycity

Rev. 13
Stand: 01.01.2024
Seite 3von 3

Nettopreis

0,50 €/km
100,00 €/h
400,00 €
77,00 €

1,50€



