

Weiterberechnungssätze für Fremdarbeiten

Alle Preise gelten zzgl. MwSt. in der jeweils gesetzlichen Höhe

Anpassungen zum 1. Januar 2024

Rev. 13 Stand: 01.01.2024 Seite 1 von 3

A.	Lohnstundensätze Fremde und Stadt	Bruttopreis	Nettopreis
1. 2. 3.	111015101 111	160,65 € 91,63 € 68,72 €	135,00 € 77,00 € 57,75 €
B.	Lohnzuschlagssätze (II. A. 1 3.)		
	Überstundenzuschlag Nachtzuschlag Sonntagszuschlag Samstagszuschlag Feiertagszuschlag Ostersonntag / Pfingstsonntag Zuschlag für Arbeit am 24. und 31. Dezember	30,00 % 25,00 % 25,00 % 20,00 % 35,00 % 40,00 %	
C.	Zuschlagssätze für Materialweiterberechnungen und Regieleistungen		
1. 2.	· · ·	23,50 % 5,50 %	

D.	Arbeiten an Messeinrichtungen	Bruttopreis	Nettopreis
1.	Zählermontage /-wechsel /-demontage Die Abrechnung erfolgt nach Zeit und Aufwand,		
	mind. jedoch je Anfahrt mit	120,19€	101,00€
2.	Befundprüfungen und Reparaturen		
	Die Abrechnung erfolgt nach Zeit und Aufwand,		
	mind. jedoch je Anfahrt mit	120,19€	101,00€
	Befundprüfung, Eichung, Reparatur zum		
	Nachweis		zzgl. 5,5 %



Weiterberechnungssätze für Fremdarbeiten

Alle Preise gelten zzgl. MwSt. in der jeweils gesetzlichen Höhe

Anpassungen zum 1. Januar 2024

Rev. 13 Stand: 01.01.2024 Seite 2 von 3

D.	Arbeiten an Messeinrichtungen	Bruttopreis	Nettopreis
	Unterbrechung / Wiederherstellung der Anschlussnutzung (§ 33 AVBV) inkl. maximal 2 Anfahrten Unterbrechung / Wiederherstellung der Anschlussnutzung (§ 33 AVBV)	120,19€	101,00€
	inkl. Zählerdemontage und -montage inkl. maximal 2 Anfahrten	143,10€	120,25€
	Plombierung Abwasserzähler inkl. Anfahrt	74,38€	62,50€
6.	Plombierung Stromzähler inkl. Anfahrt	51,47 €	43,25 €
7.	Pauschale für vergebliche Anfahrten	28,56 €	24,00 €
E.	Anschlusspreise für gelegentliche Konsumenten	Bruttopreis	Nettopreis
1.	Drehstrom / Wechselstrom		
2	bis 16 Ampere Drehstrom	113,05 €	95,00€
	bis 25 Ampere	136,85 €	115,00€
3.	Drehstrom bis 63 Ampere	184,45 €	155,00€
	Drehstrom bis 100 Ampere	208,25€	175,00 €
5.	Drehstrom über 100 Ampere	273,70€	230,00 €
6.	Anschluss bei fehlender Anmeldung Anschlusspreise (15.) zzgl. Zuschläge nach II. B.	·	·



Weiterberechnungssätze für Fremdarbeiten

Alle Preise gelten zzgl. MwSt. in der jeweils gesetzlichen Höhe

Anpassungen zum 1. Januar 2024

Rev. 13 Stand: 01.01.2024 Seite 3 von 3

F.	Ausleihungen	Bruttopreis	Nettopreis
1. 2. 3. 4.	Personenhubwagen Hubsteiger inkl. Fahrer*in Kaution Hydrantenstandrohr Reinigung / Desinfektion Standrohr	0,60 €/km 119,00 €/h 93,63 €	0,50 €/km 100,00 €/h 400,00 € 77,00 €
G.	Zahlungsverzug		
	Mahnkosten <i>umsatzsteuerfrei</i>		1,50€